关于征集2021年海峡两岸暨港澳科技交流合作

                         重点资助项目的通知

校属相关单位：
为进一步推动与深化江西省与台湾、港澳科技人文交流，增进江西省与台湾、港澳科技组织及科技人员互动合作，根据中国科协交流部《关于申报2021年海峡两岸暨港澳科技交流合作重点资助项目的通知》，省科协将在相关活动的基础上组织开展项目征集申报工作。现将有关事项通知如下：
一、项目目标及内容
巩固同港澳台重要科技组织的联系与合作，重视与港澳台科技界基层科技人员交流，注重青少年群体交往，发展爱国爱港爱澳力量，增进与台湾同胞民族情谊。以强化海峡两岸暨港澳科技
组织交流合作为主线，结合港澳台地区不同特点，搭建交流平台，开展广泛深入、多形式多层次的科技人文交流活动，组织实施好传统品牌活动，有序拓展新领域、新渠道。重点围绕新一代通信技术、新能源、人工智能、智慧城市、生物医药、节能环保、健康养老等领域，以及产业优化转型、创新创业、人才培养、科学技术普及、传统文化与科技、青少年科技教育等社会需求热点与共同关切，设置交流合作主题和内容。同时，强调科技与人文、科技与经济融合，服务港澳融入国家发展大局、两岸经济社会融合发展。
资助项目总数10-15个，每个项目资助一般不超过30万元。
二、项目形式
坚持效果导向，可采用会议、论坛、辩论赛、训练营、考察调研、工作实习等多形式相结合的交流方式。同时，积极应对新冠疫情等因素影响，鼓励创新项目实施方式，可线下、线上相结合，异地设置分会场视频连线等。
    三、申报条件
1.申报单位应具有独立法人资格，原则上应与港澳台地区相关组织有较好的科技交流合作基础，具有专业领域、人才资源、地理区位等优势，一般应有配套资金，具备实施项目保障条件。
2.申报项目应有利于搭建交流平台、拓展合作渠道，完善与港澳台科技团体交流合作机制，打造交流品牌活动，提升项目吸引力和影响力。
3.申报项目中港澳台地区科技人员参加人数所占比例一般不少于总人数的四分之一（包含异地分会场正式参会人员或视频连线嘉宾，不含开放式视频会议、论坛等形式的自由进出人员）。规模较大的会议活动等可适当降低比例要求。
4.承担2020年资助项目验收不合格的单位，不能申报；承担2020年资助项目申请延期至2021年举办的单位，原则上不能申报同类项目。
5.申报在港澳台地区组织实施的项目或港澳台地区的组织申报项目，应事前沟通后，再提交申报材料。
6.申报项目原则上应于2021年12月10日前实施完成。
四、申报要求
请各申报单位填写《2021年海峡两岸暨港澳科技交流合作重点资助项目申报书》（一式五份），签字盖章后于4月23日前提交科研处，并将电子文件发送到杨晓转邮箱295671823@qq.com
    联系人及电话：杨晓转  83816427
附件：2021年海峡两岸暨港澳科技交流合作重点资助
项目申报书
        科研处
    2021年4月16日
[image: image1.png]

项目编号：
2021年海峡两岸暨港澳科技交流合作
重点资助项申报书
	项目名称：

	申报单位：

	申报日期：

填  报  说  明
1．本申报书是申报中国科协2021年海峡两岸暨港澳科技交流合作重点资助项目的依据，填写内容须实事求是，表述应明确、严谨。相应栏目请填写完整。格式不符的申报书不予受理。
2．每个申报项目单独填写项目申报书，同一申报书申请两个或两个以上项目视作无效。申报书应为A4开本的计算机打印稿，报送一式5份。
3．“项目名称”须按申报通知中所设定的内容或申报通知要求填写，应确切反映项目内容和范围，最多不超过20个汉字。“申报单位”须填写单位全称。封面页顶项目编号由中国科协项目负责人填写。
4.“项目组织实施条件”，指项目单位在实施项目过程中应当具备的人员条件、资金条件、设施条件及其他相关条件。
5.项目申报书填好后，加盖单位公章，按照申报通知要求寄送至中国科协交流部。
	一、项目申报单位基本情况

	单位名称

	单位地址

	统一社会
信用代码

	法人姓名

	手机号码

	项目负责人

	职称/职务

	电子信箱

	手机号码

	二、立项依据和目的

	三、主要内容

	四、项目目标及预期成果

	五、项目实施条件

	六、项目实施步骤和进度

	项目起止时间：  年   月  日起至    年   月    日止

	实施阶段
	经费预算
（万元）
	目标内容
	时间进度

	第一阶段

	第二阶段

	第三阶段

	七、项目负责人及主要参加人员

	序号
	姓名
	年龄
	职务/职称
	工作单位
	在本项目中承担的主要工作
	联系方式

	八、项目经费预算

	经费总预算    万元，其中：
申请中国科协经费    万元

	资助经费支出预算表                        单位：万元

	编号
	支出内容明细
	金额
	测算依据

	1

	2

	…

	合计

	九、项目申报单位意见

	申报单位负责人（签字）：
       单位公章
年   月   日

PAGE
— 2 —